Iuntatē. Omnino locum honestum, & ingenio tuo,
de quo ambo præclare sentimus, dignum tibi pro-
mittit. Et spero utiliter te patrie in ea gubernatio-
ne seruiturum esse, si mandari tibi eam functionē
fines. Queso, ut mibi respondeas. Literas mittere
D. Hieronymus Staude, aut Magister Laurentius
poterit. Bene uale. Die 12. Augusti.

Nobilitate generis & studijs literarū or-
nato, Vuolfgang de Eisenberch, a-
mico suo,

S. D. Mea officia non defutura fuissent adole-
scenti, de quo scribis, si ad me cum tuo testimonio
uenissem: libenter enim amplectior tuos, propterea
quod de tuo ingenio semper bene existimau. Sed il-
le adolescens, quisquis est, si non habet certam con-
ditionem: mco iudicio rectius faciet, si non prope-
rabit ad gradum. Titulus aliquid habet oneris. ui-
des meum exemplum: nemo me perpellere potuit,
ut illum quamlibet honorificum titulum Doctoris
mibi decerni sinerem. Nec ego gradus illos parui-
facio: sed ideo, quia iudico esse magna onera & ne-
cessaria Reipublicæ, uerecundè petendos esse, &
conferendos, sentio. Ad D. Georgium ideo nōdum
pastorem misi, quia cœlibem adhuc inue-
nire non potui. Vale, 6. Maij, A. n.

no 47.

t 3 Reue-

Reuerendo uiro, D. Georgio Bu-
choltzer, fratri suo charis-
timo,

S. D. Reuererēde uir, & amice charissime.
Scriptū hic Simon Proxenus carmen de Moyse fe-
riente petram. Id offerre decreuit Episcopo Libu-
siano. Queso, ut adolescentem consilio et commen-
datione iuuetis. Ego etiam uobis carmen de eclipsi
mitto, quæ profectō minitatur noua certamina.
Sed oremus filium Dei, ut nos regat, & in his regio-
nibus semper Ecclesiam æternam sibi colligat: &
tribuat salutarem gubernationem, pacem & con-
cordiam Ecclesijs & imperijs harum regionum.
Nuper exhibui pecuniā, quam ion. & filius attulit,
filio uestro: ut significasse etiam uobis arbitror. Be-
ne ualete, Die 6 Decembris, Anno 1555.

Eidem.

S. D. Reuerende uir, & amice charissime. Etsi
arbitror uos iam uidisse exemplum nostræ admoni-
tionis de libro Augustano, scriptæ communī delibe-
ratione breuiter & modeſte: tamen quia petiuisti,
mitto. Nec prohibeo ostendi omnibus, qui uidere
uolunt. Imò doctissimas uiros in Academia Franco-
fordiana iudices esse facile patior. Nec dubito ui-
rum christiūm D. doctorem Hieroymum, de iu-
stificatione desideraturum in libro Augustano fa-
ceritatem,

ceritatem. Mitterem & ipsum librum Augustanū,
si plura exempla haberem. Sed mihi credite, multa
futilia sophismata libri Augustani prorsus non at-
tigi. Opto & ego pacem & concordiam Ecclesiarum. Sed liber Augustanus nec ad ueritatem, nec ad
concordiam erit utilis, ut aliquanto post res ipsa o-
stendet. Mcum igitur consilium eō spectat, ut cum
bac uia, quam liber Augustanus proponit, nō pos-
sit illa aurea ætas, quam nobis promiserunt literæ
quorundam ex conuentu Augustano scriptæ, con-
stitui: potius nulla fiat mutatio in Ecclesijs harum
regionum, nec pellantur pij & docti pastores, nee
turbetur inuocatio piorum hominū. Nec tamē cer-
tamina mouebo, si alijs uolunt mutare Ecclesijs; sed
discedam, Deo gubernante, in alia loca: quia seui-
tiam, quæ suscipietur aduersus pios pastores, ne-
quaquam adiuuare uolo. Bene ualete. Die natali Dñ
cis Ioannis Friderici, justi & pij Principis. /548.